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Lägesrapport från maj till september 2018 
 
En gång i kvartalet ställer Landsbygdsnätverkets kansli samman en 

lägesrapport till er i styrgruppen i syfte att hålla er uppdaterade om 

verksamheten som bedrivs i Landsbygdsnätverket och utfallen i relation till 

uppsatta mål.  

Först finns en beskrivning om vad som sker inom respektive gruppering 

och genom kansliets verksamhet. Därefter följer en matris som ger en 

överblick över uppnådda resultat och utfall under perioden i relation till 

de specifika mål och horisontella principer som styrgruppen formulerat i 

Aktivitetsplanen för 2017-2018.   

Gröna näringar inkl. Mattanken 

Sofia Björnsson är sjukskriven under hösten och ersätts under denna tid av 

Patrik Ohlsson, tidigare medlem i gruppen och ordförande i LRF 

Värmland.  

Landsbygden levererar fossilfritt 

Gröna Näringar gruppen arbetar under hösten vidare med sin arbetsplan 

med minst två ytterligare regionala träffar på temat Landsbygden leverar 

fossilfritt med tillhörande 18 artiklar och 8 filmer.  

 

Rapporter på gång 

Vidare kommer gruppen bl a ta fram en rapport om "kapital till gröna start-

ups” och delta vid kommande lokalekonomidagar, låta en grupp studenter 

undersöka behovet av rådgivning till små och medelstora livsmedelsföretag, 

ta fram framgångsfaktorer bland ung-ullbaggevinnare vid 

naturbruksskolorna mm.   

 

Nationell plattform kompetensförsörjning 

Gröna näringar gruppen kommer även ge förslag till fortsatt arbete om 

samverkan runt ”Nationell plattform för strategisk kompetensförsörjning i 

naturbaserade näringar”, baserat på erfarenheterna från mötet i juni.  

Ekosystemtjänster 

Gröna näringar-gruppen har initierat rundabordssamtal med miljö- och 

producentorganisationer och olika myndigheter för att nå en samsyn om 

innehållet i kommunikationen gällande kött, miljö och klimat med särskilt 

fokus på betesmarkerna. Syftet är att nå en hållbar utveckling. Den bildade 

samrådsgruppen har sitt tredje möte i september.  

 

I slutet på september anordnas en betesmarkskonferens i Katrineholm som 

vänder sig till lantbrukare, rådgivare och tjänstemän. På programmet står 

kommande CAP, samsynsfrågor, nya rådgivningssatsningen och 

konsumentattityder. Dagen efter är det ett möte för alla nya rådgivare från 

de olika länsstyrelserna inom den nya rådgivningssatsningen. 

Spridning av debattinlägg 

Med anledning av sommarens torka bidrog kansliet med att sprida 

information och forum för erfarenhetsutbyte. Bl a blev ett debattinlägg i 

Svenska Dagbladet av Harald Svensson och Inger Pehrsson mycket 

uppmärksammat och kommenterat på vår facebooksida. 
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MATtanken 

Mattanken genomförde i maj sitt första webbinarium, temat var 

äldreomsorgens måltider. Ytterligare ett webbinarium genomfördes i slutet 

av augusti på temat upphandling av lokal mat. Det poddavsnitt som 

spelades in i Värmland på temat lokal mat och som sändes i augusti är det 

mest nedladdade på senare tid av våra poddavsnitt. Ytterligare ett 

poddavsnitt är inspelat i Vaxholm med en skolmatsexpert från USA som 

ger sin syn på skillnader på skolmåltiderna mellan våra länder. MATtanken 

har under perioden varit med på ett flertal seminarier och andra 

sammanhang och berättat om MATtanken och hållbar offentlig mat, 

exempelvis på MAT2018 i Växjö, klimatseminarium i Jönköping, konferens 

med upphandlingstema i Göteborg. Planering och marknadsföring pågår 

inför flera samverkansarrangemang under kommande höst och vinter. 

Bland annat en branschdialog tillsammans med Upphandlingsmyndigheten 

och Länsstyrelsen i Västra Götalands län på temat ”Hur håller vi koll på var 

maten kommer ifrån?”. Ytterligare tre webbinarier kommer att genomföras 

på följande teman, konsumentperspektiv, antibiotika och 

livmedelsberedskap. Den viktiga frågan kring kompetensförsörjning till de 

offentliga köken lyftes av MATtanken i samband med matfestivalen i 

Skövde och kommer att belysas ytterligare under hösten genom artiklar och 

filmer. 

Innovationsnätverket 

45 godkända innovationsprojekt 

Flera nya innovationsprojekt har tillkommit och det är nu 45 formellt 

godkända projekt. Rådgivande bedömningskommittén hade ett möte i 

slutet på maj med 14 nya ansökningar och kommer ha ett nytt möte i slutet 

på september med 10 nya ansökningar. Under sommaren intervjuade 

innovationssupporten alla projektledare om hur det gick i projekten. Alla 

projekt utom ett par går bra eller mycket bra tack vare bland annat god 

planering och bra projektledare. Det som framförallt har varit besvärande 

för projekten är likviditeten – på grund av sena utbetalningar av stöd - samt 

torkan som påverkat växtodlingsprojekten.  

I maj arrangerades en utbildningsdag om innovationer och entreprenörskap 

för alla berörda handläggare på Jordbruksverket och innovationssupporten. 

Rådgivande bedömningskommittén och innovationssupporten har haft ett 

samrådsmöte för att nå en samsyn och uppmärksamma viktiga frågor i 

idéutvecklings- och ansökningsprocessen. 

Informationskampanj om innovationsstödet 

Arbetet med en reklamkampanj för att uppmärksamma möjligheten att 

söka innovationsstöd har påbörjats genom inspelning av kortfilmer från 6 

olika projekt med olika inriktning och olika geografiska placering. Filmerna 

ska visas via sociala medier i oktober och kombineras med lokala/regionala 

pressreleaser om aktuella projekt i respektive område. 

Innovationssupporten informerade om EIP-Agri och innovationsstödet 

under Borgeby Fältdagar i slutet av juni och vid olika möten.  

 

Innovationsrace 

I början av september genomfördes ett 24 timmars innovationsrace på 

Vreta kluster med totalt cirka 20 agronom- och civilingenjörsstudenter. 

Innovationsracet var inledningen på en innovationstävling inom 

interregprojektet Nutrinflow med syfte att minska växtnäringsläckagen till 

centrala Östersjön. Studenterna ska jobba vidare med sina lösningsförslag 

och tävlingen avslutas på Elmia Lantbruk i slutet av oktober.  
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Fiske och vattenbruk 

Fiskets samhällsekonomiska betydelse för kustkommuner 

Under landsbygdsriksdagen i Örnsköldsvik arrangerades den 20 maj ett 

seminarium om fiskets betydelse för kustkommuner i ett vidare perspektiv 

som identitet, kultur, historia, attraktivitet, arbetstillfällen, turism etc. Det 

var ett 10-tal SLU-studenter som på den tematiska gruppens uppdrag gjort 

intervjuresor till fyra olika kustkommuner och talat med invånare med olika 

kopplingar till fisket. Tre av kommunerna är lokaliserade på östkusten 

medan den fjärde finns i Bohuslän. 

Miljöavtryck av svensk produktion och konsumtion av sjömat  

Under året har vi haft möten med RISE och projektet SeaWin för att 

tillsammans identifiera samarbeten inom vårt insatsområde; Förmedla 

kunskap om mindre miljöbelastande system. Inledningsvis kommer vi att 

samarbeta om ett breddat underlag till den s.k. Fisklistan, en 

metodutveckling för att få tillförlitliga konsumtionsdata för fisk samt 

planering av en större sjömatskonferens i början av 2019. 

Regler om fiske och fiskerätt 

Under våren har skrivarbetet fortgått. I november kommer resultatet att 

publiceras på webben med rubriker som; Att räkna fisk i havet, Från fångst 

till konsument, Det svenska yrkesfisket levererar färsk fisk, Fiskodling samt 

Logistik och kvalitet. 

Ökad lönsamhet för det kustnära yrkesfisket och yrkesfisket i 

insjöarna 

Under hösten 2018 och våren 2019 kommer minst tre seminarier 

genomföras i samarbete med olika leadergrupper. Tema kommer vara 

entreprenörskap, marknadsföring och diversifiering inom 

yrkesfiskesektorn. 

Nationell konferens för yrkesfisket  

Konferensen arrangeras 31 januari – 1 februari 2019. Det ska vara en 

övergripande och framåtsyftande konferens med teman Innovation och 

värdeskapande. Plats blir CCC i Karlstad. Arrangörer är 

Landsbygdsnätverket och Jordbruksverket i samarbete med berörd 

länsstyrelse och kommun. Leader Fiskeområde Vänern och Leader Vättern 

finns också med i planeringen. 

Skärgårdskonferens 2019 

Landsbygdsnätverket arrangerar i samarbete med Skärgårdarnas 

riksförbund en skärgårdskonferens i Haparanda i mars 2019. 

Leaderträff om fiske och vattenbruk; 17 januari 2019 

En konferens för alla leadergrupper med intresse för fiske och vattenbruk 

kommer, precis som detta år, arrangeras i januari 2019. 

Podcast 

En podcast med tema yrkesfiske produceras den 25 september för 

publicering den 4 oktober.  

Lärande exempel – Fiske och vattenbruk 

Artikel nr 8 på webbsidan om digitaliseringens möjligheter inom 

fisketurism publicerades i september. Den handlar om appen och den 

nätbaserade tjänsten iFiske. Artikel 7 publicerades i juli. Den handlar om 

hur Guldhaven Pelagiska i Kalix arbetar med innovation och nytänk. 

Artikel 6 publicerades i juni och handlar om fiskavel vid anläggningen i 

Kälarne och hur den gynnar lokal fiskodling.    

Webbinarium 

Den 27 november sänds ett webbinarium där forskaren Friederike Ziegler 

från RISE föreläser om ”Vilken sjömat ska vi äta i framtiden”. 

http://www.landsbygdsnatverket.se/pagang/nyheter/nyhetsarkiv/serpotentialidigitaliseringen.5.6dfd8b781658e5306abe68a0.html
http://www.landsbygdsnatverket.se/pagang/nyheter/nyhetsarkiv/nytankgermindresarbarhetochokadhallbarhet.5.5f138ddb164588491dd8161d.html
http://www.landsbygdsnatverket.se/pagang/nyheter/nyhetsarkiv/avelsarbetegynnarlokalafiskuppfodare.5.1f0e7ed2163b4252432d69e2.html


 

4 

 

Naturturism 

Arbetsgruppen är numera avslutad, vilket rapporterades i föregående 

lägesrapport. Det som nu kvarstår enligt innevarande Aktivitetsplan är att 

kansliet skulle undersöka med SKL om de kan tänka sig delta i en mindre 

grupp med berörda aktörer i nätverket inom naturturismnäringen. Den 

gruppen ska i så fall ta fram rekommendationer till kommuner och andra 

offentliga aktörer om hur de kan bedriva friluftsinsatser som gynnar och 

inte missgynnar naturturismföretagarnas konkurrenskraft. Gruppen ska 

också stimulera till att några kommuner prövar rekommendationerna i 

pilotsyfte. Kansliet har fått en kontaktperson på SKL för att ha ett samtal 

om de är beredda att engagera sig i en sådan grupp. 

Integration 

Lärdomar från projekt 

En träff runt inspiration och erfarenhetsutbyte, främst riktad till engagerade 

i integrationsprojekt på landsbygden, genomförs den 14 – 15 november i 

Vadstena. Integrationsgruppen kommer den 5 november att tillsammans 

med Tillväxtverket genomföra en workshop om nyanländas möjligheter att 

starta företag på landsbygden, baserat på en gemensamt framtagen rapport.  

Nå och involvera fler 

I övrigt kommer gruppen under hösten bl a att genomföra regionala träffar 

för att hitta metoder för att stärka etniska organisationer, ge hjälp med 

översättning av fiskeregler för fritidsfiskare samt fortsätta arbetet med 

lokala möten för att finna bra metoder för att öka kunskapen om 

landsbygden och dess möjligheter hos asylsökande/nyanlända.  

Arbetsgruppen har haft ett möte i september och bl a diskuterat framtida 

behov av nätverksinsatser. 

Unga 

Ungagemang 

Under perioden har tre digitala möten hållits med gruppen med hjälp av 

webbtjänsten Zoom. Dessutom har ett antal planeringsmöten hållits med 

en mindre arbetsgrupp med ansvar för Ungagemang, som ska hållas i slutet 

av september utanför Eskilstuna. I samband med evenemanget planeras en 

poddinspelning samt filmdokumentation för att ge en bredare spridning 

och inspiration från träffen. 

 

Framtida behov 

Under våren har också en ”valberedning” arbetat med frågan om förnyelse 

av gruppen och förslag för möjliga framtida arbetsuppgifter och önskvärda 

organisationer att inkludera. Här har det blivit tydligt att det finns klara 

kopplingar till Smart villages och Social inclusion. Flera leadergrupper har 

nu anställda ungdomscoacher och deras representant deltar i arbetsgruppen 

och har ett ansvar för genomförandet av Ungagemang. 
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Service 

Webbinarium 
Den 12 juni sändes ett webbinarium med rubriken Framgångsfaktorer för 
kommersiell service i landsbygder - Lena Hübsch, Sweco, för 
Tillväxtverket. Ämnet låg mycket väl i linje med de tematräffar 
arbetsgruppen bjudit in till under våren samt övrig kommunikation. 
 
Lärande exempel – Service 
Tre serviceexempel är publicerade under perioden 

 Stormen Hilde blev en väckarklocka i Valsjöbyn 

 Kampen för macken väckte den lokala glöden 

 Konstruktivitet och engagemang ger framgång i Kalvsvik 
 

Samtliga tre serviceexempel är även nominerade till konferensen 250 
möjligheters hederspris. 
 
Övrig verksamhet inom Service 
Arbetsgruppens verksamhet i sin tidigare roll avslutades innan semestern. 
Nu fungerar gruppen som en informationsgrupp där vi hjälps åt att sprida 
viktig information. Webbsidan hålls till vidare aktuell. Serviceexempel 
kommer att publiceras under resten av året. Ordföranden Jacqueline 
Hellsten och Magnus Nordgren fortsätter ett arbete med frågorna kring 
Smart Villages. Tanken är att information ska publiceras på webben i 
samband med att Smart Villages lyfts fram i mitten av oktober i olika 
sammanhang som webbinarium, podcast och webbnyheter. 

 

Lokalt ledd utveckling 

Fondsamordning inom lokalt ledd utveckling 

Enkäten om hur LAG upplever fondsamordning i praktiken har 

genomförts och sammanställts. Rapporten beräknas vara klar för spridning 

i början av oktober. Ytterligare en enkät ska genomföras som är riktad till 

regionala nyckelaktörer. Dessa båda rapporter ska ligga som underlag till 

den nationella träffen om fondsamordning som den operativa gruppen ska 

genomföra den 4 december i Stockholm. 

Leaderbussen 

Fyra turer med leaderbussen har nu genomförts och en konceptbeskrivning 

har tagits fram. Materialet har marknadsförts i sociala medier och i riktade 

utskick till alla LAG. Marknadsföringen består av nyhetsartikel, fyra 

reseberättelser, tips och råd samt en kort film. 

 

 

Innovationsutbildning 

Innovationsutbildningen som är riktad till personal på leaderkontor och 

LAG genomförs i samarbete med SLU startas den 1 november 2018. Det 

är i dag 17 deltagare anmälda. Utbildningen är delvis webbaserad. En fysisk 

träff ingår och den är bokad den 28-29 november i Katrineholm. 

 

Regionala träffar 

Regionala träffar planeras att under hösten genomföras i Region Mitt, 

Region Sydost, Region Väst, Region Mälardalen och Region Syd. Ett 

genomgående tema på träffarna är frågor om handläggning och 

utvärdering. Region Väst har som stående punkt på dagordningen att ha 

med Jordbruksverkets handläggare via Skype. Region Syd kommer vid 

nästa träff att ha temat kommunikation och retorik.  

  

http://www.landsbygdsnatverket.se/pagang/nyheter/nyhetsarkiv/stormenhildeblevenvackarklockaivalsjobyn.5.1339baba1638670d5fd7d25f.html
http://www.landsbygdsnatverket.se/pagang/nyheter/nyhetsarkiv/kampenformackenvacktedenlokalagloden.5.563019b71642b2ff18e857f4.html
http://www.landsbygdsnatverket.se/pagang/nyheter/nyhetsarkiv/konstruktivitetochengagemanggerframgangikalvsvik.5.73034b9c16545536315b3609.html


 

6 

 

Transnationellt samarbete 

TNC-coachen mycket kontakt, både per mail och per telefon, med olika 

LAG. ELARD arrangerar en leaderkonferens i Portugal i september som 

bland annat erbjuder en workshop om TNC. Fem svenska LAG deltar på 

träffen. Inbjudan har skickats till alla LAG med uppmaning från TNC-

coachen att delta eftersom TNC-partnersök ingår i programmet. 

Nuläget för hos Jordbruksverket inkomna och beslutade TNC-projekt 

inom Leader: 

 3 inkomna projektansökningar som är under handläggning 

(genomförandeprojekt). 

 17 beviljade genomförandeprojekt varav 7 stycken är kopplade till 

ett och samma projekt. 

 9 beviljade förstudieprojekt. 

Nätverkets kansli genom Beata Allen deltar på ELARD-träffen den 27-28 

september i Evora, Portugal. 

 

Internationellt 

Nordic Baltic Rural and Coastel Award  

Vid landsbygdsriksdagen i Örnsköldsvik deltog representanter för 

landsbygdsnätverken i våra nordisk-baltiska grannländer. Det avslutande 

urvalet till The Nordic Baltic Rural and Coastal Award gjordes och tre 

projekt fick priser under lördagens festkväll. De tävlande projekten visade 

också upp sig i vår gemensamma Nordic/Baltic network monter på 

Landsbygdsriksdagen som inspirerande exempel för deltagarna på 

riksdagen men också för att kunna utbyta erfarenheter mellan projekten 

och de olika länderna.  

NRN-träff i Prag 

Nätverkskansliet deltog med en representant vid europeiska 

landsbygdsnätverkets träff mellan de nationella nätverken (NRN-träff) i 

Prag. Temat var erfarenhetsutbyte om hur vi i nätverken jobbar med 

kommunikation. Vi presenterade vårt sätt att bl a ha en poddcast och 

webbinarier, vilket rönte stort intresse. 

Övrigt 

Våra kommunikationskanaler – Podden Landet 

Vi har ökat lyssningen med 1,300 personer under perioden maj-september 

2018 jämfört med samma period förra året. Åtta poddar har sänts under 

den tiden och maj slog rekord med över 2 000 lyssnare. Sommaren gick 

sämre än förra året men vi gissar att det varma vädret påverkade. Avsnitt 

som har gått bra handlar om ekonomi, politik och myter. 
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Våra kommunikationskanaler Landet lär - webbinarier 

Sedan förra lägesrapporten har det hållits två webbinarier, på grund av 

sommaruppehåll. Den 12 juni handlade webbinariet om förutsättningar för 

kommersiell service i landsbygder och hade 41 deltagare. 56 procent av 

deltagarna (samtliga svarande) ansåg att de helt eller delvis hade fått ny 

kunskap och 54 procent (samtliga svarande) kunde helt eller delvis använda 

sig av kunskapen. Reprisen har spelats 189 gånger. 

Den 14 juni hölls ett extrainsatt Landet lär om framtidens jordbruks- och 

landsbygdspolitik. Trots kort framförhållning sågs webbinariet av 47 

deltagare och reprisen har visats 210 gånger. 64 procent (95 procent av de 

svarande) ansåg att de helt eller delvis kunde använda sig av kunskaperna 

från webbinariet, vilket är en hög siffra.  

Som framgår av nedanstående figur har vi genomfört 11 lunchwebbinarier 

under 2018 och haft sammantaget 427 deltagare samt 3475 visningar av 



 

8 

 

den inspelade versionen som läggs ut efteråt.  Närmare två tredjedelar av 

de deltagande har besvarat utvärderingsenkäten som avslutar varje 

webbinarium. 97 procent av dessa svarar ja eller till viss del på frågan om 

de fått ny kunskap och på frågan om de kommer att använda sig av 

kunskapen.  Glädjande är det fler som svarar ja på dessa frågor än de som 

svarar delvis. Vi har inte avsatt någon särskild budget för Landet lär utöver 

den relativt omfattande tidsinsats från kansliet som krävs. Utöver 

webbinarierna som genomförs inom serien Landet lär genomförs också 

webbinarier inom projektet MATtanken och enstaka webbsända 

seminarier.  Med webbinarierna Landet lär når vi många från platser 

utanför städer, vilket framgår av nedanstående figur. 

 

Våra kommunikationskanaler Facebook 

På Facebook har vi ökat antal gillare och är nu uppe i 3 800 personer. 

Inläggen når under perioden maj-september mellan 5. 000 – 15,000 

personer. Här får man ta i beaktande att vi inte har samma aktivitet under 

sommaren som resten av året. Bäst går inlägg som innehåller rörliga bilder. 

Film ger ett mycket högre resultat än vanliga inlägg. Nedanstående figur är 

en inklippt statistikrapport från Facebook. 
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Twitter 

På Twitter har antalet följare ökat till 1880 personer och organisationer. 

Mellan maj och september har vi fått 100 retweets och våra tweets når i 

genomsnitt cirka 14 000 flöden. Vi ökar med ett 10-tal nya följare varje 

månad. Vi har också sett till att vi följer de av våra medlemsorganisationer 

som har Twitter-konton. Bredden på vilka tweets som går bra är stor men 

inlägg om podden Landet brukar placera sig högt.  

 

 

 

Instagram 

Landsbygdsnätverkets Instagram-konto har 576 följare. På kontot har det 

totalt gjorts 200 inlägg och förutom inlägg som görs genom Instagram kan 

vi också marknadsföra inlägg från Facebook. MATtankens Instagram-

konto har 238 följare. I september startade vi även ett Instagram-konto för 

podden Landet för att ha ytterligare en kanal att sprida våra poddavsnitt i. 

Den har ännu inga följare då den inte har marknadsförts men det ska göras 

under hösten. 
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Våra kommunikationskanaler Webben 

Vi har ganska bra siffror vad gäller trafik på vår webb. De mest använda är 

vår startsida, podden Landet, Landet lär – webbinarier och våra nyheter. 

 

Figur 1 Trafik till Landsbygdsnätverkets startsida sista tre månaderna 
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Figur 2 Trafik till podden Landets sida sista tre månaderna 
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Figur 3 Trafik till Landet lärs sida sista tre månaderna 

Kansliet 

För att i god tid säkerställa bemanningen vid kansliet i samband med 

pensionsavgångar har två nya samordnare anställts. Den ena är Ulrika 

Holmgren som tillträder den 15 oktober och den andra är Veronica 

Andrén som nu jobbar 20 procent inom vårt arbete med fiske och 

vattenbruk men som från juni nästa år kommer att vara anställd på heltid i 

kansliet.  

Nätverk för landsbygdsutvecklare i kommuner och regioner 

Representanter från nätverket för landsbygdsutvecklare i kommuner och 

regioner vände sig i våras till kansliet med en fråga om vi i samarbete med 

dem kunde uppdatera kontaktuppgifterna inom deras nätverk. De hade fått 

besked från SKL att de inte kan stödja dem med detta. Eftersom 

Landsbygdsnätverkets arbetsgrupper får en bra spridningseffekt genom 

landsbygdsutvecklarna i kommuner och regioner är vi beroende av aktuella 

kontaktuppgifter. Därför genomförde vi en enkät till kommunerna. I 

samband med den passade vi också på att uppdatera bilden av hur 

kommunerna jobbar med landsbygdsfrågor. Enkäten sammanställdes av 

Jordbruksverket tillsammans med några av de kommunala 

landsbygdsutvecklarna. Resultatet är nu publicerad på vår webbsida. Med 

anledning av sammanställningen genomförde vår ordförande och 

verksamhetsledare ett möte med SKL. Avsikten var dels att ta upp frågan 

om SKL återigen kan tänka sig bli aktiva i Landsbygdsnätverket, dels om de 

kan bistå landsbygdsutvecklarna i kommuner och regioner med det 

samordningsstöd som de fått tidigare via Landsbygdsnätverket. Efter några 

veckor fick vi beskedet att SKL inte kan bidra med samordningsstödet men 

att de kan överväga engagemang i Landsbygdsnätverket i specifika frågor. 

SKLs kongressbeslut om att stödja nätverket för landsbygdsutvecklare i 

kommuner och regioner kommer att ske genom ett årligt seminarium.  
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Eftersom landsbygdsutvecklarna i kommuner och regioner är viktiga 

aktörer i våra olika arbetsgrupper och insatsområden vill kansliet att 

styrgruppen återigen diskuterar möjligheten att underlätta för deras 

möjlighet att ha ett aktivt nätverk. Kontaktuppgifter behöver hållas 

uppdaterade och dessa landsbygdsutvecklare behöver kunna ha arenor för 

kollegialt lärande på både regional och nationell nivå. Genom deras 

organisering får andra medlemsorganisationer inom Landsbygdsnätverket 

en landsbygdskunnig dialogpartner på kommunal nivå. 
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Verksamhet som 

bidragit till att 

medlems-

organisationerna: 

utbytt erfarenheter nationellt 

och internationellt 

ökat sin förmåga att få fler unga 

engagerade  

ökat sin förmåga att stödja 

utvecklingen av nya 

affärsmöjligheter på 

landsbygden  

ökat sin kunskap om 

ekosystemtjänster, med 

särskilt fokus på miljö och 

klimat 

Gröna näringar 

inkl Mattanken 

Emma Svensson, JV har deltagit i 

ENRDS temagrupp tematiska 

gruppen för mark och vatten med 

rekommendationer för fortsatt 

arbete med kollektiva lösningar, 

resultatbaserade ersättningar och 

växtnäringshantering inom 

landsbygdsprogrammet. 

Nils Lagerroth deltog i maj på det 

vallonska semiaret om innovationer 

i landsbygder.  

Ett möte genomfördes i juni om 

”Nationell plattform för strategisk 

kompetensförsörjning i 

naturbaserade näringar” med ett 

20-tal deltagare fån olika 

myndigheter och organisationer. 

  Marknadsföring av 

utbildningspaketet 

Lantbrukarens unika roll. 

En bushresa med båt i Gryts 

skärgård, Östergötland har 

genomförts. Rapport från 

resan har spridits i våra sociala 

medier. 



 

15 

 

Verksamhet som 

bidragit till att 

medlems-

organisationerna: 

utbytt erfarenheter nationellt 

och internationellt 

ökat sin förmåga att få fler unga 

engagerade  

ökat sin förmåga att stödja 

utvecklingen av nya 

affärsmöjligheter på 

landsbygden  

ökat sin kunskap om 

ekosystemtjänster, med 

särskilt fokus på miljö och 

klimat 

Innovations-

nätverket 

 Information om EIP-Agri och 

innovationsstödet för ca 100 

agronomstudenter på Ultuna den 6 

sept. 

Innovationsrace på Vreta kluster 7-

8 sept med agronom- och 

civilingenjörsstudenter har 

genomförts. 

 

Ett EIP-Agri Nyhetsbrev per 

månad (exklusive juli) 

 

Fiske och vatten-

bruk 

Ett 20 tal deltagare vid seminariet 

om fiskets samhällsekonomiska 

betydelse för kustsamhällen 

En skriftlig rapport levereras av 

SLU under september. 

 Tre artiklar med lärande exempel 

från fiskodling, fiske och 

fisketurism har presenterats på den 

tematiska gruppens webbsida. 

 

Integration 
Representanter från det 

ullbaggevinnande projektet Ny på 

landet från Folkungaland var med 

på en ENRD konferens om Social 

inclusion den 2 maj i Bryssel.  

   

http://www.landsbygdsnatverket.se/inspiration/fiskeochvattenbruksexempel.106.7737075a15e57edc326d2b16.html
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Verksamhet som 

bidragit till att 

medlems-

organisationerna: 

utbytt erfarenheter nationellt 

och internationellt 

ökat sin förmåga att få fler unga 

engagerade  

ökat sin förmåga att stödja 

utvecklingen av nya 

affärsmöjligheter på 

landsbygden  

ökat sin kunskap om 

ekosystemtjänster, med 

särskilt fokus på miljö och 

klimat 

Unga 
LLU representant från 

Ungagruppen och nätverkskansliet 

deltog också vid ENRD 

konferensen om Social inclusion 2 

maj i Bryssel. En rapport från 

deltagarna spreds via nätverkets 

olika kommunikationskanaler. 

Ungagemang genomförs 21-23 

september. I förberedelserna har 

Instagram använts som 

informationskanal med inlägg med 

hashtaggen #Ungagemang. 

  

Service 
Regionrepresentanten i 

arbetsgruppen Service i 

landsbygder representerade vårt 

nätverk i ENRDs tematiska grupp 

Smart Villages. Det fjärde mötet 

hölls i juni. 

 12 juni hölls ett Landet lär-

webbinarium om förutsättningar 

för kommersiell service i gles- och 

landsbygder. 41 personer deltog 

och 58 procent (samtliga svarande) 

uppgav att de fick ny eller till viss 

del ny kunskap och 54 uppgav 

(samtliga svarande) uppgav att de 

kan använda kunskapen helt eller 

till viss del. 

Tre artiklar med inspirerande 

serviceexempel är publicerade 

under perioden. 
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Verksamhet som 

bidragit till att 

medlems-

organisationerna: 

utbytt erfarenheter nationellt 

och internationellt 

ökat sin förmåga att få fler unga 

engagerade  

ökat sin förmåga att stödja 

utvecklingen av nya 

affärsmöjligheter på 

landsbygden  

ökat sin kunskap om 

ekosystemtjänster, med 

särskilt fokus på miljö och 

klimat 

Lokalt ledd 

utveckling 

Fyra resor med Leaderbussen har 

genomförts totalt. 

En film om bussresorna har 

publicerats och spridits i sociala 

medier. 

Metodstöd om att genomföra 

bussresorna har tagits fram och 

finns publicerat på nätverkets 

webbplats. 

En reflekterande berättelse om 

varje resa har publicerats på 

nätverkets webbplats. 

Enkäten om fondsamordning del 1 

(utifrån LAG-perspektiv) har 

sammanställts och ska skickas på 

remissrunda. 
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Verksamhet som 

bidragit till att 

medlems-

organisationerna: 

utbytt erfarenheter nationellt 

och internationellt 

ökat sin förmåga att få fler unga 

engagerade  

ökat sin förmåga att stödja 

utvecklingen av nya 

affärsmöjligheter på 

landsbygden  

ökat sin kunskap om 

ekosystemtjänster, med 

särskilt fokus på miljö och 

klimat 

Övrigt Vi har delat med oss av våra 

lärdomar från att jobba med 

poddar och webbinarier till 

kollegorna i andra nationella 

nätverk. 
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Verksamhet 

som bidragit 

till att 

medlems-

organisation

erna: 

ökat sin förmåga att 

involvera nyanlända och 

asylsökande i 

landsbygdsutveckling 

ökat sin kunskap om 

förbättringar som behövs 

för att  nå programmens 

mål  

ökat sitt engagemang i 

leadermetoden 

nåtts av information om 

programmens 

möjligheter (gäller även 

allmänhet och 

potentiella 

stödmottagare) 

ansett att LBN bidragit 

till samarbete kring 

innovationer för att 

stärka landsbygdernas 

utveckling, etc 

Innovations-

nätverket 

 Samrådsmöten för att 

identifiera vilka förbättringar 

som behövs gällande 

information och 

handläggning gällande 

innovationsstödet 

 En kort informationsfilm 

om att det nu är lättare att 

söka innovationsstödet 

läggs ut i maj. Den har 

setts av 18 627 personer i 

sociala medier där hela 92 

procent var personer som 

vanligtvis inte följer oss.  

Ett EIP-Agri Nyhetsbrev 

per månad (exklusive juli) 

Information om EIP-Agri 

och innovationsstödet på 

Borgeby fältdagar och vid 

olika seminarier och andra 

möten. 
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Verksamhet 

som bidragit 

till att 

medlems-

organisation

erna: 

ökat sin förmåga att 

involvera nyanlända och 

asylsökande i 

landsbygdsutveckling 

ökat sin kunskap om 

förbättringar som behövs 

för att  nå programmens 

mål  

ökat sitt engagemang i 

leadermetoden 

nåtts av information om 

programmens 

möjligheter (gäller även 

allmänhet och 

potentiella 

stödmottagare) 

ansett att LBN bidragit 

till samarbete kring 

innovationer för att 

stärka landsbygdernas 

utveckling, etc 

Integration En rapport om nyanländas 

situation på landsbygden är 

framtagen och 

kommunicerades ut i 

samband med ett Landet lär 

webbinarium i samma ämne 

den 15 maj.  

Två seminarier hölls under 

Almedalsveckan om 

nyanlända ungas resp. 

kvinnors möjligheter på 

landsbygden med mellan 100 

och 40 deltagare. Det 

producerades också tre 

filmer som tillsammans 

spritids till 19 000 

Facebookanvändare, fått 200 

gilla-markeringar och delats 

40 gånger. 
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Verksamhet som 

bidragit till: 

att beslutsfattare fått 

en ökad kunskap om 

hur beslut i olika 

områden har en 

inverkan på att nå 

målen i programmen 

miljömässig 

hållbarhet 

att förbättra attityder 

och värderingar för en 

god balans mellan land 

och stad 

att hänsyn tagits till och 

driva de möjligheter som 

digitalisering innebär 

andra resultat 

Gröna näringar Bushresa den 10 juni i 

Östergötland med 

riksdags- och 

lokalpolitiker 

Rundabordssamtal 

om kött, klimat och 

miljö med olika 

organisationer och 

myndigheter. 

  MATtankens webbinarium 

om äldreomsorgens måltider 

har nått 130 personer som 

var med direkt och den 

inspelade versionen har 

hittills 319 visningar. 

MATtankens webbinarium 

om lokal mat hade 40 

deltagare. Projektet har 

också bidragit med 

information vid flera 

välbesökta konferenser. 
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Verksamhet som 

bidragit till: 

att beslutsfattare fått 

en ökad kunskap om 

hur beslut i olika 

områden har en 

inverkan på att nå 

målen i programmen 

miljömässig 

hållbarhet 

att förbättra attityder 

och värderingar för en 

god balans mellan land 

och stad 

att hänsyn tagits till och 

driva de möjligheter som 

digitalisering innebär 

andra resultat 

Innovationsnätverket  Support till sökande 

av innovationsstöd 

och information om 

EIP-Agri och 

innovationsstödet. 

Flertalet av 

projekten har positiv 

inverkan på miljö 

och klimat. 

 

 Support till sökande av 

innovationsstöd för projekt 

med stort inslag av 

digitalisering. 

24-timmars innovationsrace 

på Vreta kluster den 7-8 sept 

med studenter från agronom 

– och civilingenjörs-

programmen i samverkan 

med RISE gav bland annat 

förutsättningar för ökad 

samverkan mellan 

universiteten för utbyte av 

kompetens.   

Fiske och vattenbruk  Ett nära samarbete 

med MatTanken, 

RISE och 

Beijerinstitutet om 

miljöavtryck av 

svensk produktion 

och konsumtion av 

sjömat. 

 En webbartikel om digital 

försäljning av fiskekort och 

information om fisketurism 

publicerades som lärande 

exempel i juni.  

 

 

http://www.landsbygdsnatverket.se/pagang/nyheter/nyhetsarkiv/serpotentialidigitaliseringen.5.6dfd8b781658e5306abe68a0.html
http://www.landsbygdsnatverket.se/pagang/nyheter/nyhetsarkiv/serpotentialidigitaliseringen.5.6dfd8b781658e5306abe68a0.html

